
Referat fællesmøde MR Vestermarie og Nylars 3. oktober 2023 kl. 19-20 i sognegården 

Birgitte Ekstrøm ledte mødet. Tilstedeværende: Der henvises til referaterne fra hhv. Vestermarie og Nylars’ 

menighedsrådsmøder, der blev holdt hhv. før og efter det fælles møde. 

1 Valg af referent: Cæcilie 

2 Fælles aktiviteter 

Gudstjenester: At aflyse 9-tjenesten, når der er en særlig gudstjeneste i den anden: God idé 

med generel opbakning. Fortsættes ved høstgudstjenester og 2. påskedag og 2. juledag og Kr. 

himmelfart (konfirmation i Nylars). 

Personale og ansatte: Fælles nytårsarrangement for MR-medlemmer og personale + 

ægtefæller: 2. februar 2024. Lonny Grønbech og Ann-Mari Ipsen er udvalg sammen med 

Vestermaries aktivitetsudvalg. Husk at invitere dem med, der er stoppet i 2023. 

Fælles menighedsrådsmøde 2024: 8. oktober 2024 – inklusiv de nyvalgte 

menighedsrådsmedlemmer. 

Sognegården: Ikke så stor opbakning til fælles arbejdsdage – der er ikke mange, der møder 

op. Nogle kan ikke af helbredsgrunde. Kunne man få folk til at komme, der ikke er med i 

menighedsrådet – yngre? Kræver, at datoerne kommer tidligt nok til at komme i kirkeblad og 

på facebook. Sognegårdsudvalget består af: Benthe, René, Ann-Mari og Else. 

3 Kommende menighedsrådsvalg 

 Planlægning af møder – forskudte datoer. 

Orienteringsmøder: Den 14. maj Vestermarie – og den 15. maj Nylars. 

Valgmøde: Den 17. september Nylars – og 18. september Vestermarie. 

Fælles menighedsråd i fremtiden? 

Den lokale tilknytning er vigtig. Der ytres ønske om, at vi kører endnu en periode adskilt, men 

prioriterer samarbejde og fællesmøder. Hvis der ikke vælges MR-medlemmer i ét af 

menighedsrådene, bliver det lagt ind under det andet (efter et muligt suppleringsvalg). 

4 Samarbejde 

 Fælles menighedsrådsmøde i oktober 2024. 

 Arbejdet med fælles graver og kirkegård sat på pause. 

 Sognegården er fælles, og arrangementer der er automatisk fælles. 

 Fælles konfirmandundervisning. 

Beslutning om skærtorsdag og langfredag: Skærtorsdag med spisning i Vestermarie, 

langfredag i Nylars. 

 


